1

平成 27 年 4 月 21 日
各 位

会 社 名 株式会社 JVC ケンウッド
代表者名 代表取締役 兼 CEO 河原 春郎
 （コード番号 6632  東証第一部）
問合せ先 取締役 兼 CSO 田村 誠一
 （TEL  045-444-5232）

平成 27 年 3 月期通期連結業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、平成 27 年 1 月 30 日に公表しました平成 27 年 3 月期通

期連結業績予想を修正することといたしました。また、これをふまえて、平成 26 年 4 月 30 日に公表しました平

成 27 年 3 月期の配当予想を修正することといたしましたので、あわせてお知らせいたします。

記

1. 通期連結業績予想の修正

(1) 通期連結業績予想数値の修正（平成 26 年 4 月 1 日～平成 27 年 3 月 31 日）

（単位：百万円） 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
連結

当期純利益
1 株当たり

連結当期純利益

前回発表予想（A）
（平成 27 年 1 月 30 日発表）

300,000 7,500 4,500 3,000 円   銭

    21   63

今回修正予想（B） 285,000 6,570 3,170 4,650 円   銭

33  53

増 減 額（B－A） △15,000 △930 △1,330 ＋1,650

増 減 率（ ％ ） △5.0% △12.4% △29.6% ＋55.0%

（参考）前期実績 316,343 4,421 △70 △6,571 円   銭

△47   39

（2） 修正の理由

当社は、国内外における各種拠点再編などの構造改革に伴う特損益が想定を上回ったことから、連結当期純利

益が前回予想を 16.5 億円と大幅に上回る見込みとなったことなどにより、連結業績予想を修正いたします。
なお、連結売上高については、光学＆オーディオセグメントにおける需要減、欧州経済低迷などの影響、およ

びプロフェッショナルシステムセグメントの米国の無線子会社における受注減などにより、前回予想を 150 億円

下回る見込みです。
連結営業利益については、売上高の減収要因に加え、当第 4 四半期には想定を上回る為替変動による収益悪化

の影響などにより、前回予想を 9.3 億円下回る見込みです。
連結経常利益については、営業利益の減益要因に加え、急激な為替変動に対応するための追加ヘッジ費用など

から営業外損益が悪化したことにより、前回予想を 13.3 億円下回る見込みです。

2

2. 配当予想の修正

（1） 1 株当たり配当予想額

年間配当金

第 1 四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期末 合計

前回発表予想
（平成 26 年 4 月 30 日発表）    円   銭

0   00
円   銭

0   00

今回修正予想    円   銭

5  00
円   銭

5   00

当期実績 － 円   銭

  0   00
－

（参考）前期実績 － 円   銭

  0   00 － 円   銭

0   00
円   銭

0   00

（2） 配当予想の理由

平成 27 年 3 月期配当については見送らせていただく予定でしたが、上記の通期連結業績予想の見通しがついた

ことにより、年間配当予想額を 1 株当たり 5 円（期末配当金）と、復配することに修正いたします。
当社では、安定的に利益還元を行うことおよび今後の成長に向けて経営資源を確保することが経営上の最重要課

題の一つと考え、収益力および財務状況を総合的に考慮して剰余金の配当およびその他処分などを決定することと

しております。

（注）本資料に記載されている業績予想などの将来に関する記述は、当社が現時点において入手している情報および合理的であ

ると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績などは様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上